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Til 17. Merudgiften skyldes dels stigningen i time- og dagpenge, dels at flere af 
direktoratets revisorer, for at kunne overkomme revisionen af flere sygekasser, har fået 
eget automobil. 

Til 18. Forhøjelsen skyldes dels stigningen i procenttillægget til honorarer, dels 
afholdelse af flere retsmøder end normalt. 

Til 19. Merudgiften skyldes ansættelse af yderligere lægeassistance som følge af 
forøgelse af rettens arbejdsbyrde. 

Til 20. Efter indstilling fra invalideforsikringsretten foreslås det, at der ligesom 
i tidligere finansår siden 1946-47 tillægges en under retten ansat overassistent, der har 
fået overdraget det arbejde, som rettens rejseinspektører ikke har kunnet overkomme 홢 
fortrinsvis bestående i undersøgelse af rettens erhvervsmæssige sager i København og omegn 
홢 et særligt vederlag på 500 kr. 

Ligeledes foreslås det som i tidligere finansår siden 1953-54 at tillægge rettens 
kasserer samt en af rettens kontorassistenter hver et vederlag på 300 kr. for det mer- 
arbejde, de 2 tjenestemænd har måttet udføre 홢 for en betydelig dels vedkommende uden 
for den sædvanlige arbejdstid 홢 som følge af, at retten fortsat har måttet overtage en 
væsentlig del af det statens hørecentral påhvilende arbejde. 

I overensstemmelse med rettens indstilling foreslås det endvidere, at der udbe- 
tales en i retten tjenestgørende ekspeditionssekretær et vederlag på 2 000 kr. under hensyn 
til, at han som chef må varetage et betydningsfuldt fra rettens øvrige kontorer udskilt 
område (erhvervsmæssige foranstaltninger for invaliderede). Da dette arbejdes omfang 
væsentligt overstiger, hvad der normalt forudsættes udført af en ekspeditionssekretær, 
blev der også i finansåret 1955-56 ydet ham et særligt vederlag herfor på 1 500 kr. for 
så vidt angik tiden 1. juli 1955 til 31. marts 1956. 

Endelig foreslås det at yde en i retten ansat sekretær, der i tiden fra 1. januar 
1956 til 31. marts 1957 er udstationeret som rejseinspektør i Odense, et særligt vederlag 
på i alt 2 500 kr. svarende til vederlaget for funktion i sidstnævnte stilling. 

Under henvisning hertil søges kontoen forhøjet med et beløb på i alt 5 200 kr. 

Til 21. Forhøjelsen skyldes de almindelige prisstigninger samt nyanskaffelse af 
påkrævet kontorinventar. 

Til 22. Forhøjelsen skyldes, at antallet af rejser fortsat har været stigende, samt 
at der i hele finansåret har været 3 rejseinspektører i funktion. Endvidere afholdes udgif- 
terne ved udstationeringen af en sekretær i retten som rejseinspektør i Odense af denne 
konto. 

Til 23. Merudgiften skyldes de som følge af pristalsreguleringen indtrufne forhøjel- 
ser af taksten for lægeerklæringer samt den omstændighed, at retten i sager vedrørende 
begæring om invaliderente har fundet det nødvendigt i stadigt stigende omfang at ind- 
hente speciallægeerklæringer. 

Til 24. Idet man med hensyn til den nærmere beregningsmåde vedrørende disse 
udgifter henviser til den tilsvarende konto på finansloven for finansåret 1939-40, jfr. rigs- 
dagstidende 1938-39, tillæg A, sp. 1146-47, bemærkes, at der for indeværende finansår 
var regnet med 3 400 sygedage og en dagspris på 54 kr., medens der nu på grundlag af 
oplysning fra rigshospitalet må regnes med 3 500 sygedage og en dagspris på 66,58 kr. 
Derudover afholder retten t4 af den neuromedicinske assisterende overlæges løn, der i 
finansloven for indeværende finansår var budgetteret til 8 000 kr. Lønnen andrager nu 8 900 
kr. årlig, hvortil kommer en efterbetaling af løn til overlægen på ca. 2 500 kr. Rettens 
andel vil herefter udgøre ca. 244 400 kr., hvorved bemærkes, at der ikke påregnes nogen 


